[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2016

        № 375
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 26.11.2015 №595 «Об утверждении муниципальной программы
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
Руководствуясь статьей 64 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 26.11.2015 №595 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
	Координатор муниципальной

программы
	Отдел имущественных, земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Мероприятия муниципальной

программы
	1. Создание условий для комплексного развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения, в том числе:

1.1. Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района;

1.2. Разработка инвестиционной программы МУП «Юг» по реконструкции, модернизации и развитию систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2016-2018 годы.

	Цели муниципальной программы
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Создание условия для развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Социальная значимость соотношение имеющейся документации к наличию требуемой документации

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2016 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего: 200 000,0 руб.

в том числе:

мероприятие 1.1 – 100 000,0 руб.
мероприятие 1.2 – 100 000,0 руб.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Отдел имущественных, земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

1.2. Изложить пункт 2 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации

	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

	Цель: комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения.

	Задача: создание условия для развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения

	1.1
	Целевой показатель: Социальная значимость соотношение имеющейся документации к наличию требуемой документации
	шт.

	1/1

	2.
	Основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Создание условий для комплексного развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения»

	Цель: комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения

	Задача: создание условия для развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения

	2.1.1
	Целевой показатель: Социальная значимость соотношение имеющейся документации к наличию требуемой документации
	шт.

	1/1

	2.2.
	мероприятие №1.1 «Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

	Цель: комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения

	Задача: разработка, согласование и утверждение в установленном порядке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	2.2.1.
	Целевой показатель: Социальная значимость соотношение имеющейся документации к наличию требуемой документации
	шт.

	1/1

	2.3.
	Мероприятие №1.2. «Разработка инвестиционной программы МУП «Юг» по реконструкции, модернизации и развитию систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2016-2018 годы»

	Цель: комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения

	Задача: разработка, согласование и утверждение в установленном порядке инвестиционной программы МУП «Юг» по реконструкции, модернизации и развитию систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2016-2018 годы

	2.3.1.
	Целевой показатель: Социальная значимость соотношение имеющейся документации к наличию требуемой документации
	шт.

	1/1

1.3. Изложить пункт 3 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:
«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реализации
	2 год реализации
	……
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Создание условий для комплексного развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения
	Всего
	200,0
	200,0

	Получение необходимой документации для комплексного развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения
	Отдел имущественных, земельных отношений и ЖКХ администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	200,0
	200,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	в том числе:

	2
	мероприятие №1.1. - Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	Всего
	100,0
	100,0

	Получение экономически обоснованной и соответствующей действующему законодательству программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	Отдел имущественных, земельных отношений и ЖКХ администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	мероприятие №1.2. – Разработка инвестиционной программы МУП «Юг» по реконструкции, модернизации и развитию систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2016-2018 годы
	Всего
	100,0
	100,0

	Получение экономически обоснованной и соответствующей действующему законодательству инвестиционной программы МУП «Юг» по реконструкции, модернизации и развитию систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2016-2018 годы
	Отдел имущественных, земельных отношений и ЖКХ администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	Местный бюджет
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Итого
	Всего
	200,0
	200,0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.4.Изложить пункт 4 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Создание условий для комплексного развития коммунального хозяйства Южно-Кубанского сельского поселения
	Местный бюджет
	200,0
	2016

	1.1
	мероприятие №1.1 - Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	Местный бюджет
	100,0
	2016

	1.2
	мероприятие №1.2 – Разработка инвестиционной программы МУП «Юг» по реконструкции, модернизации и развитию систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2016-2018 годы
	Местный бюджет
	100,0
	2016

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных, земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный).

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Заболотняя) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от ____________ 2016 г. № ______

«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 26.11.2015 №595 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела имущественных,

земельных отношений и ЖКХ

    И.Е. Кабашный
Согласовано:

Начальник финансового отдела

    Г.А. Черпаченкова
Начальник общего отдела

              Н.А. Заболотняя